HĐND XÃ ĐĂK RUÔNG  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THƯỜNG TRỰC HĐND  Độc Lập -Tự do- Hạnh phúc

      Số:      /TB-HĐND Đăk Ruồng, ngày    tháng    năm

THÔNG BÁO

Về nội dung, thời gian, địa điểm tiếp công dân củaThường trực HĐND năm 2024

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phường ngày 19/6/2015; luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Khiếu nại, Tố cáo ngày 11/11/2011; Luật tiếp công dân ngày

25/11/2013; Nghị định số 64/NĐ-CP ngày 26/6/2015 của chính phủ quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật tiếp công dân năm 2013;

Thường trực Hội đồng nhân dân xã thông báo nội dung, thời gian, địa điểm tiếp

công dân công dân của Thường trực HĐND xã năm 2024, cụ thể như sau:

1. Nội dung tiếp công dân:

Hàng năm, Thường trực HĐND xã thay mặt HĐND xã tiếp công dân đến khiếu

nại, tố cáo, kiến nghị phản ánh theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa

phương, Luật tiếp công dân, Luật tiếp công dân và các quy định khác của Luật có liên

quan, cụ thể:

1.1.Thu thập ý kiến, nguyện vọng, kiến nghị của tổ chức và công dân.

1.2. Giải thích, tuyên truyền chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước cho

công dân, hướng dẫn thực hiện quyền khiếu nại, tố cáo đúng pháp luật.

1.3. Nhận đơn khiếu nại, tố cáo của công dân để phân loại, chuyển đến cơ quan

tổ chức, cá nhân, có thẩm quyền giải quyết theo quy định của pháp luật.

1.4 Giám sát việc giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân đối với các cơ quan

có trách nhiệm và kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý.

2. Thời gian tiếp công dân:

- Thường trực HĐND xã tiến hành tiếp công dân theo định kỳ vào ngày 22

hàng tháng. Nếu trùng vào ngày thứ 7 thì tiếp vào ngày thứ 6 trong tuần, trùng vào

ngày chủ nhật thì được chuyển vào ngày thứ 2 của tuần tới.

+ Buổi sáng: Từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ phút.

+ Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút.

3. Địa điểm:

- Tại phòng tiếp công của xã.

4. Thành phần:

- Đại diện Thường trực HĐND xã.

- Đại diện Tổ đại biểu HĐND huyện ứng cử tại xã.

- Đại diện các Ban HĐND xã.

- Đại diện lãnh đạo UBND xã.

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã.

- Văn phòng thống kê xã.

5. Tổ chức thực hiện:

Văn phòng thống kê xã tham mưu xây dựng nội quy tiếp công dân, tổ chức

niêm yết công khai nội quy và lịch tiếp công dân; chuẩn bị các điều kiện về kinh phí,

vật chất và các thủ tục cần thiết để đảm bảo cho lịch tiếp công dân giữa Thường trực

HĐND và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã đạt hiệu quả.

Thường trực HĐND xã thông báo các đại biểu HĐND xã, các ban ngành đoàn

thể và nhân dân trên địa xã biết./.

Nơi nhận:                                                                              TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

-TT HĐND huyện (thay b/c);                                               KT.CHỦ TỊCH
-Tổ ĐBHĐND huyện ứng cử tại xã (p/h);                                      PHÓ CHỦ TỊCH

- TT Đảng ủy xã (b/c);
- UBND xã;

-TT Ủy ban MTTQVN xã(p/h);

- Các ban ngành đoàn thể (p/h);

- Lưu:HĐ.

                                                                                                           A Xít

		2024-01-11T10:08:14+0700

		2024-01-11T14:55:07+0700

		2024-01-11T14:55:07+0700

		2024-01-11T14:55:07+0700

		2024-01-11T14:55:07+0700

		2024-01-11T14:55:07+0700